АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18 ноября 2024 г.                                                                                     № 2040

[bookmark: _GoBack]п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края оплата труда которых производится на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
утверждённое постановлением администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края
от 13 марта 2023 года № 110

          В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края от 28 августа 2024 года №32-р, целях обеспечения исполнения Постановления Администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 1 августа 2024 года №841 «О реализации Закона Забайкальского края от 08 июля 2024 года
№2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников
государственных и муниципальных учреждений Забайкальского
края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об
оплате труда работников государственных учреждений
Забайкальского края», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения положение об оплате труда работников дошкольного образования муниципальных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края утвержденных постановлением Администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края №110 от 13.03.2023 года:
- в разделе 2.3 подраздела 2.3.3 после слов «включительно.» добавить подпункт «-надбавка педагогическим работникам в размере 50% за сохранение уникальности и самоценности дошкольного детства детей.»
          - добавить подраздел 2.3.12 в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка с 1 июля 2024 года педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений, групп, реализующих программы дошкольного образования в образовательных организациях к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 50 процентов за сохранение уникальности и самоценности дошкольного детства детей, надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется работнику пропорционально отработанному времени.»

           2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Тюкавкину И.В.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края	                                                                      Е.В. Логунов